mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti zo dňa 20.05.2025 (ďalej len „Zmluva“) podľa článku 6 ods. 6.3. 
Zmluvy nasledovne:   

1.1. V článku 3. Zmluvy  „VÝDAVKY PROJEKTU A FINANCOVANIE PROJEKTU“ sa text v bodoch 3.1. a 3.2. 
ruší a nahrádza sa novým textom, ktorý znie: 

„3.1. Celkové výdavky na Realizáciu Projektu predstavujú sumu 645 905,89 EUR bez DPH (slovom: 
šesťstoštyridsaťpäťtisíc deväťstopäť eur a osemdesiatdeväť centov) t.j. sumu 794 284,25 EUR s DPH 

Dodatok č. 01 k Zmluve č. 164/02I02-29-V01/2025 

Strana 2 z 2 

(slovom: sedemstodeväťdesiatštyritisíc dvestoosemdesiatštyri  eur a dvadsaťpäť centov), z toho 
Celkové oprávnené výdavky predstavujú sumu 645 905,89 EUR bez DPH (slovom: 
šesťstoštyridsaťpäťtisíc deväťstopäť eur a osemdesiatdeväť centov) t.j. sumu 794 284,25 EUR s DPH 
(slovom: sedemstodeväťdesiatštyritisíc dvestoosemdesiatštyri  eur a dvadsaťpäť centov). 

3.2.  V rozsahu, spôsobom a za podmienok stanovených v tejto Zmluve, Právnom rámci a Záväznej 
dokumentácii Vykonávateľ poskytne Prijímateľovi Prostriedky mechanizmu maximálne do výšky 
645 905,89 EUR bez DPH (slovom: šesťstoštyridsaťpäťtisíc deväťstopäť eur a osemdesiatdeväť 
centov) t.j. 794 284,25 EUR s DPH (slovom: sedemstodeväťdesiatštyritisíc dvestoosemdesiatštyri eur 
a dvadsaťpäť centov), čo predstavuje 100  % (slovom: sto percent) z Celkových oprávnených 
výdavkov.  

Štruktúra výdavkov Projektu podľa jednotlivých oblastí podpory s vyčíslením Prostriedkov 
mechanizmu pre jednotlivé oblasti podpory, Výdavky Prijímateľa na spolufinancovanie a podiel